Telêmaco Borba, 18 de janeiro de 2021

Edição 1664 - Editado em 05 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2020

EDITAL 23.01/2020 – CONVOCAÇÃO PARA RETIRADA DA GUIA PARA OS EXAMES

O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, convoca para

retirada da Guia para os Exames Necessários, do Processo Seletivo Simplificado n.º

01/2020, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica convocado o classificado listado no ANEXO I, conforme segue:

I. O ANEXO I refere-se ao classificado que deverá comparecer no dia, horário e local

especificado para retirada da guia para os exames necessários;

Parágrafo Único. O não comparecimento no dia, horário e local especificado, implica na

desclassificação do candidato.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

 Telêmaco Borba, 18 de janeiro de 2021.

Marcio Artur de Matos
Prefeito do Município

ANEXO I DO EDITAL N.º 23.01/2020 - RELAÇÃO PARA RETIRADA DA GUIA PARA EXAMES

NOME FUNÇÃO CPF DATA HORÁRIO LOCAL DA RETIRADA

VENILTON JOSE ANTUNES JUNIOR

ENFERMEIRO (a) ***.125.239-** 19 ou 20/01/2021 12H ÀS 18H Rua Tiradentes, 500 – Centro – (S.S.O.F)

Telêmaco Borba, 18 de janeiro de 20212
Edição 1664

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
  ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

D E C R E T O Nº 2 7 1 0 6, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

Conceder licença maternidade para a
servidora Lidyane Verônica de Souza
Ribeiro.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE à servidora

LIDYANE VERÔNICA DE SOUZA RIBEIRO, matrícula nº 70041, ocupante de

cargo de Conselheiro Tutelar, lotada no Conselho Tutelar, da Secretaria Municipal

de Assistência Social, no período de 02 de janeiro de 2021 a 05 de maio de

2021, nos termos do arts. 75 e 81 da Lei Municipal nº 2.215/18, conforme consta

nos Autos de Processo Administrativo nº 000472/2021.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e

revoga as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 14 de
janeiro de 2021.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Luis Fabiano de Matos
Procurador Geral do Município

P U B L I C A D O

Edição nº: _______________

Data: _____/_____/_______ Pág. ______

Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR

Telêmaco Borba, 18 de janeiro de 2021 3
Edição 1664

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO
D E C R E T O Nº 2 7 1 0 9, DE 15 DE JANEIRO DE 2021.

Conceder licença prêmio por
assiduidade para a servidora Vanessa
de Fátima Domingues.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, à
servidora VANESSA DE FÁTIMA DOMINGUES, matrícula nº 9487, servidora
ocupante do cargo de Técnico Municipal Nível Médio/Enfermagem, lotada na PSF
- Marinha, da Secretaria Municipal de Saúde, no período de 15 de dezembro
de 2020 a 14 de março de 2021, de acordo com o que dispõe o Capítulo IV,
Seção XIII, artigos 149, 150 e 151 da Lei Municipal nº 1.883/12, conforme
consta nos Autos de Processo Administrativo n° 010223/2020.

Art. 2º Ficam suprimidas pelo período da Licença o pagamento das
verbas de caráter transitório.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e
revoga as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 15 de
janeiro 2021.

Marcio Artur de Matos
Prefeito

Luis Fabiano de Matos
Procurador Geral do Município

P U B L I C A D O

Edição nº: _______________

Data: _____/_____/_______ Pág. ______
Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR

Telêmaco Borba, 18 de janeiro de 20214
Edição 1664

EXTRATO CONTRATUAL

Contrato N.º 03/2021
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2020
Protocolo Nº 24640/2020
Data 14/01/2021
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada REINALDO ALVES DE SOUZA - TIBAGI
Objeto CAPINA E RASPAGEM DE CALÇADAS E SARJETAS DE VIAS E

LOGRADOUROS PÚBLICOS
Valor R$ 291.965,02
Prazo de Vigência 12 (DOZE) MESES
Prazo de Execução 12 (DOZE) MESES
Dotação 341 – 08.004.2053.3339039000 - 000

Contrato N.º 09/2021
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2019
Protocolo Nº 58158/2019
Data 14/01/2021
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada MA FERREIRA BISCOITOS - ME
Objeto AQUISIÇÃO DE PÃES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Valor R$ 223.357,50
Prazo de Vigência 4 (QUATRO) MESES
Prazo de Execução 4 (QUATRO) MESES
Dotação 538 - 11.004.12.361.1201.2094.333.90.32.00.00 - 000

Aditivo PRIMEIRO
Contrato N.º 252/2020
Processo Licitatório DISPENSA Nº 59/2020
Protocolo Nº 40533/2020
Data 12/01/2021
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada SP FLORIDA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

MEDICINES AND SERVICES EIRELI
Objeto REALIZAÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE

ANTICORPOS DO SARS CO V-2
Motivo PRORROGA-SE POR MAIS 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS

O PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL, A PARTIR DE
20/01/2021

Aditivo QUARTO
Contrato N.º 51/2020
Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019
Protocolo Nº 28183/2019
Data 13/01/2021
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada VIEIRA MELLO EIRELI
Objeto ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS E

COMPLEMENTARES PARA A CONSTRUÇÃO DA ARENA
MULTIUSO DE TELÊMACO BORBA

Motivo PRORROGA-SE O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR
MAIS 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DO TÉRMINO DO
RESPECTIVO PRAZO.

Aditivo PRIMEIRO
Contrato N.º 08/2020
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 178/2019
Protocolo Nº 67951/2019
Data 13/01/2021
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Contratada COPYLINK EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
Objeto LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE IMPRESSÃO DE IMAGENS

RADIOLÓGICAS COM FORNECIMENTO DE PAPEL
Motivo PRORROGA-SE O CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)

MESES, A PARTIR DE 13/01/2021

Telêmaco Borba, 18 de janeiro de 20215
Edição 1664